i vob̄ timēt rē: vob̄ v̄bz salutis missū ē. Qui. n. habitāt ierlm̄ r p̄ncipes ei h̄ic i grātes: r voces p̄pharū q̄ p̄ oē sabbatū legūt iudicātes impleuerūt. Et nullā cāz mortis inueniētes i eo petierūt a pyla totū interficerēt eū. Quis p̄sumasset oia que de eo scripta erāt: r p̄ponētes eū de ligno posuerūt eum i monumento. Deus autē suscitauit euz a mortuis t̄cia die: q̄ visus ē p̄ dies multos his qui sil̄ ascēderāt cū eo d̄ galylea in ierlm̄: q̄ vsqz nūc s̄ testes ei ad plebē. Et nos vobis annūciām̄ eā q̄ ad p̄ies n̄os repromissionē facta ē: quoniam hāc rē adimpleuit filiis vestris resuscitans iesuz: sicut i psalmo secūdo septuz ē. Fili me. es tu ego hodie genui te. Quis suscitauit eū a mortuis apl̄iā nō reuerfuz i corruptōez: ita dixit: Quia dabo vobis facta dauid fidelia. Ideo qz et alias dicit: Non dabis

re. l Cum consumassent oia. iudei mal̄. m Deponentes eum de ligno. s. boni iudei ioseph r nicodemus: vt habetur Job. xii. Sacra em̄ scriptura s̄ vno contextu frequenter transit de bonis ad malos: r eō uerso sicut psal. lxxvii. Cum occideret eos querebant eum occisi non poterant eum querere: r cum dicit. Cū occideret eos intelligit de obstinatis in peccato: r q̄ d̄ subditur: Querebant eū intelligitur de penitentibus r reuertentibz a malo: r hoc f̄m̄ illum modum exponendi sacram scripturam qui dicit de co: p̄e domini vero r simulato put̄ plenius dixi in principio gen̄. a De dō suscitauit eū. s. homines xp̄m. b Qui visus ē vi uens. c Per dies mltos. s. xl. vt dictum est supra. j. ca. d His qui simul ascende. i. apostolis qui vsqz nūc s̄ testes ei: p̄ visū r auditū r opatōem miraculorū in nomine ip̄ius. e Et nos. h̄ic consequenter inducit sacram scripturam ad suum p̄positum. d. Et nos vobis annun. eam que ad pa. nostros repro. facta est. de verbi incarnatione et eius a mortuis resurrectione. f Sicut in psal. ij. scriptum est qui ad literam intelligitur de christo: sicut ibi plenius dictū fuit. g Fili me. tu nālis: r p̄ consequens eius de z substātie: quia natura diuina non est multiplicabilis: aliū dō sunt filij adoptiui: a Ego hodie genui te. id est eternaliter.

are: significādo q̄ null̄ ē mōmēt i respectu ill̄. a Vos v̄bū. s. icarnatū. b Salub̄ missū ē. s. p̄ncipaliter tū qz i p̄ria p̄sona iudeis p̄dicauit: tū qz in medio iudec. s. in ierlm̄ opat̄ est salute: iō subdit: c Qui em̄ habitāt ierlm̄. q̄tū ad vulgares. d Et p̄ncipes eoz. q̄z tuz ad maiores e. h̄ic i gratef. s. i b̄m nazare nū eē xp̄m verū. alia tm̄ fuit i grātia p̄ncipuz alia vulgariū sic dicitū fuit supra. iij ca. tm̄ neutra excusabat a toto: imo p̄ria aggrauabat qz p̄cedebat ex malicia. f Et voces p̄phetaz. d̄ xp̄olo quētū: q̄s sacer dotes r scribe p̄ inuidiā excecāt male interpretati s̄: r sic pplm̄ de ceperūt. g Iudicātes. s. iesū morte eē dignū. h Impleuerūt p̄phetas de ei r passioe p̄dictas h̄z q̄ d̄ esaiē. liij. An̄ quis ad occisōez ducef rē. r i mltis alijs p̄phetaz r̄ dictis. i Et nullā cāz mortis inueniētes i eo: sicut p̄z i euāgelio r pylati testionio. k Detierūt a pyla. vt inffi. cū p̄ milites ip̄ius: r h̄ r̄stiterūt tm̄ sin alit̄ pctōi eorum acquiruit: iudeoz fauore r cesaris tiore. l Cum consumassent oia. iudei mal̄. m Deponentes eum de ligno. s. boni iudei ioseph r nicodemus: vt habetur Job. xii. Sacra em̄ scriptura s̄ vno contextu frequenter transit de bonis ad malos: r eō uerso sicut psal. lxxvii. Cum occideret eos querebant eum occisi non poterant eum querere: r cum dicit. Cū occideret eos intelligit de obstinatis in peccato: r q̄ d̄ subditur: Querebant eū intelligitur de penitentibus r reuertentibz a malo: r hoc f̄m̄ illum modum exponendi sacram scripturam qui dicit de co: p̄e domini vero r simulato put̄ plenius dixi in principio gen̄. a De dō suscitauit eū. s. homines xp̄m. b Qui visus ē vi uens. c Per dies mltos. s. xl. vt dictum est supra. j. ca. d His qui simul ascende. i. apostolis qui vsqz nūc s̄ testes ei: p̄ visū r auditū r opatōem miraculorū in nomine ip̄ius. e Et nos. h̄ic consequenter inducit sacram scripturam ad suum p̄positum. d. Et nos vobis annun. eam que ad pa. nostros repro. facta est. de verbi incarnatione et eius a mortuis resurrectione. f Sicut in psal. ij. scriptum est qui ad literam intelligitur de christo: sicut ibi plenius dictū fuit. g Fili me. tu nālis: r p̄ consequens eius de z substātie: quia natura diuina non est multiplicabilis: aliū dō sunt filij adoptiui: a Ego hodie genui te. id est eternaliter.

apostolorū

Ecclitatis ei p̄ p̄ns significat eo q̄ in ecclititate nihil tran-
sit in p̄teritū: ne aliq̄o expectat̄ futū: et sic ex auct̄e p̄s.
declarata ē diuinitas xp̄i: b̄uānitas v̄o ei⁹ apparuit ad
sensū inter boies p̄uersando et in ca moriēdo. **O**sequē
ter declarat eū resurrexisse ad vitā immortalē: in ducens
ad hoc auctori-
tatem eia. lx. ca.
vbi em̄ n̄ra tran-
slatio habet Fe-
riā vobiscum pa-
ctū sempiternū
miserōdias dauid
fidel. translatio.
lx. b3 qd̄ bic di-
cā. **H**abo
vobis scā dauid
fidelia. i. adim-
plēdo vobis ver-
ba dauid firma
et verifi ma: et q̄
sūt illa subdit.

Nō dab̄ san-
ctū tuum videre
corruptōem: p̄s.
rv. qd̄ intelligit̄
de corp̄ xp̄i san-
ctissimo qd̄ non
fuit putrefactuz
nec in cineratus:
s̄ virtute diuina
celeriter resuscitatus: dicit̄ est su-
pra pleni. ij. ca.
Et q̄ bec sc̄ptu-
ra nō intelligat̄
d̄ dauid s̄ d̄ xp̄o
p̄ter ostendit.
dicens.

David ei in
sua generatione
.i. in suo tpe. e

Cū administrasset regnū israel.
Voluntati dei. suple obediens. **S** dormiuit. s̄o
no mortis. **V**idit corruptōem. i. putrefactōem
et cineratoem. **Q**uē v̄o deus suscitauit a mortu-
is. s̄. homo christus. **N**on vidit. i. nō ē passus.
Corruptōem. nā accelerata fuit ei⁹ resurrectio et ad
vitā immortalē. **M**otū igit̄ sit vobis. absq̄ aliq̄
dubitatōe. **Q**uia per h̄nc. tanq̄ p̄ saluatorem.
Vobis remissio peccatorū annūciat̄. facta p̄ eius
humanitatē meritorie: et p̄ eius diuitatē effectiue.
Quib⁹ non potui. in le. moysi iustificari. s̄m q̄ dicit̄
Deb. x. Impossibile est em̄ sanguine byr coruz aut
tauroz auferri peccata. **I**n hoc. s̄. in christo. **O**mnis q̄ credit. fide formata c̄baritate. **I**usti-
ficat. v̄n. Gen. xv. dicit̄. Credidit abraham deo et reputa-
tū est ei ad iusticiā. **V**idete ergo. hic p̄nter apo-
stol⁹ infert conclusionē intentā: videlicet q̄ n̄ debent eē
increduli christo ne sup̄ eos veniat pena et maledictio. **V**idete ergo. i. diligenter caute. **N**e sup̄-
ueniat vobis qd̄ dictū est in p̄phetis. i. in libro. iij. p̄pheta-
rū. **A**bacub em̄ p̄no s̄m translationē nostram dicitur
Aspicite in gētibus et videte et admiramini et obstupe-
scite: q̄ opus ē factū in diebus vestris qd̄ nemo credit
cū narrabit. s̄m v̄o translationē. lxx. quam allegat bic
lucas dicit̄. **V**idete contēptores. diuine p̄missi-
onis p̄ christum adimplete. **E**t admiramini de
magnitudine mali sup̄ vos venturi: ideo subditur.
Et disp̄d̄mini. per romanos qui i penā mortis chri-
sti destruxerūt ciuitatē et templū: et populū iudeoz
partim occiderunt: et partim captiuauerūt: dispergen-
tes eos p̄ diuersas partes orbis. et ista captiuitas que
maxima ē et irremediabilis: fuit figurata p̄ captiuitates
babilonicā et qua loquit̄ abacub: p̄ illam tanq̄ p̄ si-

Sctm̄ tuū videre corruptōem
David ei i sua gn̄atōe cu⁹
administrasset voluntati dei
dormiuit et appositus ē ad
p̄ses suos: et vidit corrupti-
onē. **Q**uē v̄o de⁹ suscitauit
a mortuis: non vidit corru-
ptōem. **M**otū igit̄ sit vobis
viri f̄res: q̄ p̄ hunc vobis
remissio peccatorū annūcia-
tur ab oib⁹: quib⁹ nō potui-
stis i lege moysi iustificari.
In hoc cois q̄ credit iusti-
ficabit. **V**idete ergo ne sup̄-
pueiat vobis qd̄ dcm̄ ē in p̄-
phet. **V**idete p̄ceptōes et
admiramini et disp̄d̄mini q̄ a
op⁹ opoz ego i diebus v̄ris
op⁹ v̄o nō credit: siq̄s enar-
rauerit vobis. **E**reuntib⁹
āt illis: rogabāt vt seq̄nti
sabbato loq̄rent̄ sibi verba
h̄. **Q**uicq̄ dimissa est: syna-

guram dans intelligere captiuitates factā per romanos:
et tunc futuram de qua loquitur bic paulus. **A** Quia
opus operor in diebus vestris. s̄. opus icarnatōis christi:
passionis et resurrectionis. **B** Quod non creditis et
licet em̄ ad predicationem christi et apostolorū plures de
iudeis crediderint
vt patet ex predi-
ctis: tamen illi fue-
runt pauci respectu
nō credētū.
C Ereuntib⁹ autē
illis. s̄. paulo et bar-
naba. **D** Roga-
bant. s̄. principes sy-
nagoge. **E** Et
seq̄nti sabbato lo-
querēt̄ sibi verba h̄.
dicit̄ expositores: et
glo. videt̄ innuere
q̄ rogauerunt hoc
maliciose. iam em̄
moti erant contra
barnabam et pau-
luz eo q̄ paulus di-
xerat q̄ in lege mo-
ysi non poterant iu-
stificari: et ideo vo-
lebant hoc iterum
audire ex ore ei⁹: vt
sic haberent maio-
rem de causā eos
magis p̄sequendi
sicut postea fecerūt
f. **Q**uicq̄ dimissa
est: synagoga. quo-
libet redeunte ad
domum suam.

Secuti s̄ m̄lti iudoz
et colētū v̄u aduēaz pau-
lū et barnabam: q̄ loquētes
suadebāt eis vt p̄manerēt
i gr̄a dei. **S**eq̄nti v̄o s̄ abba-
ro pene v̄niuersa c̄tas p̄ueit
audire v̄bū dei. **V**idēt̄ s̄ at
turbas iudei: et replēt̄ s̄ zelo
et contradicebāt his q̄ a pau-
lo dicebāt̄ blasphemātes.
Aūc p̄stant̄ paul⁹ et barna-
bas dixerūt. **V**ob optebat
p̄mū loq̄ v̄bū dei: sed qm̄ re-
pellit̄ illud: et indignos vos iu-
dicat̄ et ne vite: ecce p̄uer-
timur ad gētes. **S**ic ei⁹ no-
bis p̄cepit d̄ns. **P**osui te i
lucē gētū: vt sis in salutē
vsq̄ ad extremū trē. **A**udi-
et̄ s̄ at gētes gauise s̄: et gli-
ficabāt̄ v̄bū d̄ni: et credide-
runt: quotquot erāt p̄eor-
dinati ad vitam eternam.

Secuti sunt multi iudeorum. vulgarium christo cre-
dentium non autem principum synagoge contra aposto-
los machinantium. **B** Et colentium. s̄. Deum aduēa-
rum. i. conuersorum de gentilitate ad iudaismum.
K Suadebant eis vt p̄manerent in gratia dei. et firmiter
starent in fide christi ad quam erant vocati per gratiam dei
cetera patent. **L** Videntes autem. Posita pauli pre-
dicatione: hic p̄sequenter ponitur contradictio principū
synagoge cum dicitur: Videntes autē turbas. fauentes
apostolis. **M** Repleti sunt zelo et contradicebāt his
que a paulo dicebantur. et non ex veritatis amore. **N**
Blasphemantes. dicendo q̄ erant populi seductores.
O Quicq̄ constanter paul⁹ et barnaba dixerunt postposito ti-
more. **P** Vobis oportet. primū loqui v̄bū dei. i. verbis
euangelicis. **Q** Sed qm̄ repellitis illud. veritati p̄tra-
dicendo. **R** Et indignos vos iudicatis. factis. **S** Et
ne vite. que datur a christo. **T** Ecce p̄uertimur ad gen-
tes. p̄dicando eis euangelicā veritatem. **V** Sicut enī
p̄cepit nobis d̄ns. sicut habetur supra ca. s̄. Etis mihi te-
stes in ierusalem et in omni iudea et samaria: et vsq̄ ad vlti-
mum terre: et **P**arci vltimo. Euntes in mundum vniuer-
sum et inducite etiam ad hoc auctoritatē eia. xlii. que ad
literam intelligitur de christo: vt ibidem dictum fuit.
Posui te in lucem gentibus. que per apostolorum p̄-
dicationem deuote receperunt fidem christi. **Y** Et sis
in salū. vsq̄ ad extr. terre. q̄ fides christi diuulgata ē vbi-
q̄ etiā a tpe apostolorū: sicut declaratum fuit p̄s. rviij. sup̄
illud: **I**n oēm terram exiit sonus eorum et. r. x.
Audientes autē gentes gauise sunt. de sui illuminatiōe
et salutis consecutione. **A** Et glo. verbum dei. i. christus
qui est verbum patris. **B** Et crediderunt quotquot
erant p̄ordinati ad vitam eternam. s̄. a deo: cui⁹ ordina-
tio non potest frustrari.